
První místo do olympijského Tokia. Vystřílel ho Tomeček 
z Komety Brno 
  

 

 Brno – Česká republika má první vyplněnou kolonku v počtu účastníků na 
olympijské hry v Tokiu 2020. Japonskou místenku získal brokový střelec 
brněnské Komety Jakub Tomeček, který skončil t řetí v disciplíně skeet při 
Světovém poháru v mexickém Acapulcu.   
   

   

Bronzová medaile na Světovém poháru v Acapulcu ve skeetu. Kometa Brno, Vnorovy na Hodonínsku 

Tomeček vybojoval takzvaný kvótaplac pro Českou republiku, jméno skeetaře do Tokia 
obsadí až reprezentační kouč. „Doufám, že pojedu. Většinou to bylo tak, že jel, kdo místo 
střelil, ale výkonnost si musím držet. Nemůžu tam jet pouze na výlet,“ vzkázal Deníku 
Rovnost z Mexika sedmadvacetiletý brokař. 

Střelec z Vnorov na Hodonínsku se na stupně vítězů v elitním seriálu dostal poprvé v kariéře, 
jeho maximum byla šestá příčka. V Acapulcu nastřílel v základní části 122 bodů a spolu 
s dalšími šesti soupeři absolvoval rozstřel o dvě volná místa pro šestičlenné finále. 

 


